
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 30-01-2019
Insolventienummer F.03/14/535
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012520:F001
Datum uitspraak 30-12-2014

R-C mr. J.J. Groen
Curator mr. A.J. van Bergen



Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Algemene gegevens

Masita Sportswear BV 30-01-2019
 4

Boedelsaldo
€ 29.189,12

Voor de positie van de faillissementsrekening zij verwezen naar aangehecht 
overzicht (bijlage 1).

30-01-2019
 4

van
24-2-2018

t/m
28-1-2019

30-01-2019
 4

Verslagperiode Bestede uren

4 13,00 uur

totaal 13,00 uur



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

1. Inventarisatie

2. Personeel



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

3. Activa

zesde verslag 
Er heeft overleg plaatsgevonden met een geïnteresseerde in 2 merknamen 
van de failliet welke destijds bij de doorstart door de doorstarter niet zijn 
overgenomen. Door de geïnteresseerde is een zeer laag bod gedaan waarop 
de curator heeft te kennen gegeven de prijs voor de merken te w illen 
koppelen aan de prijzen welke per merk betaald zijn bij de doorstart. Daar 
moet nog door de geïnteresseerde op gereageerd worden. 
De failliet heeft aandelen in Masita Polen. De curator heeft stukken 
ontvangen van die vennootschap waaruit blijkt dat het bestuur gewijzigd is 
alsmede dat er aandelen zijn overgedragen. Door de voormalig bestuurder is 
aangegeven dat degene die de aandelen heeft overgenomen wellicht ook 
geïnteresseerd zou kunnen zijn in de aandelen welke de failliet nog houdt. 
Met de voormalig bestuurder is afgesproken dat deze dat zal afstemmen met 
de andere aandeelhouder. Vooralsnog is daar geen nader vervolg op 
gekomen.

30-01-2019
 4



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

4. Debiteuren

zesde verslag
Door de curator is aangifte BTW gedaan over de boedelperiode. 
Overeenkomst het verzoek heeft dit geleid tot een BTW restitutie van € 
25.936,-.

30-01-2019
 4

5. Bank/Zekerheden



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

zesde verslag
Met de justitie in België heeft nader overleg plaatsgevonden. De betrokken 
rechercheur heeft de curator laten weten dat de Raadkamer heeft besloten 
het dossier buiten vervolging te stellen. 

30-01-2019
 4

zesde verslag
Telefoongesprekken en correspondentie met Belgische recherche. Overig met 
andere schuldeisers.

30-01-2019
 4



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

8. Crediteuren

122

zesde verslag
Er is 1 crediteur bijgekomen. Dat betreft een vordering van Masita GmbH. De 
Duitse curator heeft die vordering ingediend. 

30-01-2019
 4

€ 6.025.503,22

De positie van de concurrente crediteuren bedraagt thans € 6.025.503,22 
(bijlage 2). De Duitse curator heeft een vordering ingediend van € 
904.209,45.

30-01-2019
 4

zesde verslag
Diverse telefoongesprekken en diverse correspondentie ten aanzien van 
crediteuren.

30-01-2019
 4

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

zesde verslag
Nadere positiebepaling ten aanzien van de vordering op de heer Ploegaerts 
in privé uit hoofde van de rekening-courant/lening.

30-01-2019
 4

zesde verslag
Nader te bepalen.

30-01-2019
 4

30-7-2019 30-01-2019 
 4

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


